
32000D0505.doc – ЦПР – редактиран 

РЕШЕНИЕ НА КОМИСИЯТА 

 

от 25 юли 2000 година 

 

за изменение на приложение IV към Директива 90/539/ЕИО на Съвета 

относно ветеринарно-санитарните условия, регулиращи търговията в 

рамките на Общността и вноса от трети страни на домашни птици и яйца за 

люпене и за изменение на Решение 96/482/ЕО относно определяне на 

ветеринарно-санитарните условия и ветеринарните сертификати при вноса 

на домашни птици и яйца за люпене, различни от подклас щраусови и 

техните яйца от трети страни, включително и ветеринарно-санитарните 

мерки, които да се прилагат след такъв внос 

 

 

(нотифицирано под № C(2000) 2261) 

 

(Текст от значение за ЕИП) 

 

(2000/505/ЕО) 

 

 

КОМИСИЯТА НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ,  

 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност, 

 

като взе предвид Директива 90/539/ЕИО на Съвета от 15 октомври 1990 г. 

относно ветеринарно-санитарните условия, регулиращи търговията в рамките на 

Общността и вноса от трети страни на домашни птици и яйца за люпене
1
, 

последно изменена с Директива 1999/90/ЕО
2
, и по-специално член 23, параграф 1, 

член 24, член 26, параграф 2, членове 27a и 34 от нея, 

 

като взе предвид Директива 91/496/ЕИО на Съвета от 15 юли 1991 г. относно 

определяне на принципите на организация на ветеринарните проверки на 

животни, внасяни в Общността от трети страни и относно изменение на 

Директиви 89/662/ЕИО, 90/425/ЕИО и 90/675/ЕИО
3
, последно изменена с 

Директива 96/43/ЕО
4
, и по-специално член 10 от нея, 

 

като има предвид, че: 

 

(1) Решение 96/482/ЕО на Комисията
5
, последно изменено с Решение 

1999/549/ЕО
6
, относно определяне на ветеринарно-санитарните условия и 

                                                 
1
 ОВ L 303, 31.10.1990 г., стр. 6. 

2
 ОВ L 300, 23.11.1999 г., стр. 19. 

3
 ОВ L 268, 24.9.1991 г., стр. 56. 

4
 ОВ L 162, 1.7.1996 г., стр. 1. 

5
 ОВ L 196, 7.8.1996 г., стр. 13. 

6
 ОВ L 209, 7.8.1999, стр. 36. 



32000D0505.doc – ЦПР – редактиран 

ветеринарните сертификати при вноса на домашни птици и яйца за люпене, 

различни от подклас щраусови и техните яйца от трети страни, включително и 

ветеринарно-санитарните мерки, които да се прилагат след такъв внос. 

 

(2) Предвид опита, придобит по време на прилагането на предвидените мерки 

следва да бъдат изменени условията за търгуване в Общността на еднодневни 

пилета от яйца за люпене, внесени от трети страни. Изменението следва да даде 

възможност на държавите-членки да експедират еднодневни пилета в стопанства, 

разположени в други държави-членки, като осигуряват осъществяването на 

изолацията след вноса.  

 

(3) Следователно е необходимо да се измени по съответния начин образецът на 

сертификата, както е установен в приложение IV към Директива 90/539/ЕИО и 

Решение 96/482/ЕО. 

 

(4) Необходимо е компетентният орган на държавата-членка на експедиция да 

информира чрез системата ―АНИМО‖ компетентния орган на крайното 

местоназначение на еднодневните пилета относно ветеринарно-санитарните 

изисквания, касаещи изолационния период, който трябва да се прилага в тези 

случаи. 

 

(5) Мерките, предвидени в настоящото решение, са в съответствие със 

становището на Постоянния ветеринарен комитет, 

 

 

РЕШИ:  

 

 

Член 1 

 

Образец 2 от приложение IV към Директива 90/539/ЕИО се заменя с 

приложението към настоящото решение.  

 

 

Член 2 

 

В член 3, параграф 1 от Решение 96/482/ЕО се добавя следният текст: 

 

―Ако еднодневните пилета не се отглеждат в държавата-членка, внесла яйцата за 

люпене, те се транспортират директно и се съхраняват в стопанството по 

местоназначение, посочено в точка 9.2 в образец 2 на здравния сертификат в 

приложение IV към Директива на Съвета 90/539/ЕИО, за период от най-малко три 

седмици от деня на излюпване.‖  

 

 

Член 3 

 



32000D0505.doc – ЦПР – редактиран 

Настоящото решение се прилага за пратки с еднодневни пилета, сертифицирани 

след 1 октомври 2000 г. 

 

 

Член 4 

 

Адресати на настоящото решение са държавите-членки. 

 

Съставено в Брюксел на 25 юли 2000 година. 

 

За Комисията 

David BYRNE 

Член на Комисията 

 

 



32000D0505.doc – ЦПР – редактиран 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 
ОБРАЗЕЦ 2 

 

ЗДРАВЕН СЕРТИФИКАТ  

 

за търговия в рамките на Общността с еднодневни пилета 

 
1. Изпращач (име и пълен адрес): СЕРТИФИКАТ ЗА ЖИВОТИНСКО ЗДРАВЕ 

 

 № Оригинал 
  

2. Получател (име и пълен адрес): 3. Държава-членка на експедиране: 

— първоначален: 4. Ако пилетата са от вносни яйца за люпене: (
1
) (

4
) 

— краен: 4.1. Държава на произход: 
 4.2. № на придружаващия здравен сертификат: 

5. Място на товарене: 6.1. КОМПЕТЕНТЕН ОРГАН (Министерство): 
  
 6.2. КОМПЕТЕНТЕН ОРГАН (Местно ниво): 
  

7. Транспортно средство: (
2
) 8.1. Адрес на стопанството (стопанствата), в които са 

излюпени яйцата: 
  

 8.2. Номер на одобрението на предприятието: 
  

9.1. Държава-членка на местоназначение: 10.1. Вид домашни птици: 

9.2. Крайно местоназначение: (име и пълен адрес на 

стопанството):  

10.2. Категория: чиста линия/прародители/родители/снасящи 

ярки/други: (
1
) 

  

 10.3. Дата на излюпване: 
  

11. Данни за идентификацията на пратката (вкл. номера 

на печати на контейнери): 

12. Количество (с думи и цифри): 

 12.1. Брой животни: 
 12.2. Брой кафези или клетки: 

Бележки:  

(a) За всяка пратка еднодневни пилета се изисква 

отделен сертификат.  

(б) Оригиналът на сертификата трябва да придружава 

пратката до крайното й местоназначение. 

  

13. Аз, долуподписаният официален ветеринарен лекар удостоверявам с настоящото, че гореописаните еднодневни 

пилета отговарят или  

а) на изискванията на членове 6, 8 и 15 от Директива 90/539/ЕИО на Съвета; (
1
), или 

б) ако са от яйца за люпене, внесени съгласно изискванията на образец Б от Решение 96/482/ЕО на Комисията – на 

разпоредбите на член 6, параграф 1 и член 8, букви б) и в) от Директива 90/539/ЕИО на Съвета; (
1
) (

4
) 

в) (допълнителни сертификати по отношение на членове 12, 13 и 14 от Директива 90/539/ЕИО на Съвета). 

 

Съставено в: ..............................................................................., на.....................................................................................  

 
 
 
 

 печат (
3
) 

 
 
 
 
 

 
.................................................................................................................. 

(подпис на официалния ветеринарен лекар) (
3
) 

 

................................................................................................................... 

(име с печатни букви, квалификация и титла) 

 



32000D0505.doc – ЦПР – редактиран 

    

(
1
) Ненужното се зачерква.   

(
2
) Да се посочи транспортното средство и регистрационните номера или регистрираното име.  

(
3
) Подписът и печатът трябва да са в цвят, различен от цвета, в който е отпечатан основният текст на сертификата.  

(
4
) В случаите, когато еднодневните пилета са от яйца, внесени от трета страна, трябва да се спазва периодът на 

изолация в стопанството по местоназначение, съгласно член 3 от Решение 96/482/ЕО на Комисията. Компетентният 

орган на крайното местоназначение трябва да бъде уведомен за това изискване посредством системата ―АНИМО‖.  

 


